
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SISSA TRECASALI 
Piazzale Gianni Rodari n. 1 Loc. Trecasali - 43018 Sissa Trecasali (PR) 

Sito WEB: www.icsissatrecasali.it Tel. 0521/878301 

PEO: pric805003@istruzione.it - PEC: pric805003@pec.istruzione.it 
 

Data e protocollo come da segnatura 

 

Al Personale Docente 
IC di Sissa Trecasali 

 
All’Albo Online 

Amministrazione Trasparente 
Al sito web/sezione PNRR D.M.66/23 

Agli Atti 
 
 

 
OGGETTO: AVVISO PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE D O C E N T E INTERNO 

ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO INDIVIDUALE AVENTE 
AD OGGETTO: REFERENTE DI PROGETTO- SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO PNRR 
D.M.66/2023. 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - in attuazione della 
linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale   
scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea – Next Generation EU- DM 66-2023. 

 
 

TITOLO PROGETTO: Comunità digitale in campo 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 

CUP: C44D23002950006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
 
VISTO             il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO             il D.lgs n. 59/1998 avente ad oggetto: “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto 

delle istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 
1997,n.59”; 

 
VISTO          il D.P.R. n.275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 59/1997; 
 
VISTO          il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni» 

 
 





 
VISTO.         il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 

recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
 
VISTO il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre”; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO            il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra 

il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

 
VISTO            il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione 

delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di 
rendicontazione»; 

 
VISTO.            il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e 
procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e 
target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel 
Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

 
VISTO          il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra 

il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro 
di valutazione della ripresa e della resilienza» 

 
VISTO            il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, 
comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

 
 
 



 
VISTA             la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) 
                      – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 – Indicazioni attuative»; 
 
VISTO            il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

 
VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO          Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
                     2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
                     Missione 4 – Componente 1 – del PNRR in cui si assegna a codesto Istituto la cifra di E. 37.316,36; 
 
VISTO          la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale 
                     il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica 
                     digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 
CONSIDERATO   l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –   

Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 

 
VISTO l’atto di concessione prot. n° 1906 del 18.03.2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTA la Delibera n.12 del Collegio Docenti del 20/12/2023 di approvazione del Progetto PNRR 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) denominato 
“Comunità digitale in campo” - Linea di investimento “M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” - nell’ambito della Missione 4 del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CNP 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 - CUP C44D23002950006 

 
VISTA la Delibera n.7 di Approvazione Progetto PNRR “Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. 66/2023)” del Consiglio di Istituto del 21/12/2023 denominato 
“Comunità digitale in campo” - Linea di investimento “M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” - nell’ambito della Missione 4 del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- CNP 
M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 - CUP C44D23002950006 

 
VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 
 
VISTO            il Decreto di Assunzione incarico RUP prot. n 1954 del.  19/03/2024; 
 
VISTO            il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 1987 del 20/03/2024; 
 
 
 
 
 



 
VISTI             gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel P.N.R.R.; 
 

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati; 

 
VISTO le note operative prot. n° 0132945 del 15/11/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declinano “Le 

attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 
servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 
connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 
all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica 
per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi 
da conferire al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della 
parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed 
essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.”; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di “Referente di Progetto - Supporto Tecnico Organizzativo al Progetto PNRR- DM 

66/2023” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 

progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
 

DATO ATTO    che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola destinatario 

del presente avviso; 

VISTA la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 

competenze in qualità di “Referente del Progetto-Supporto Tecnico Organizzativo” per la 

corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
 

DECRETA 
 

Art. 1 Oggetto dell’incarico 
 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 
 

Ruolo n° figure richieste Ore di impegno 

complessive 

REFERENTE DI PROGETTO - SUPPORTO TECNICO 
ORGANIZZATIVO” del PNRR D.M. 66/2023“ 

 
TITOLO PROGETTO: Comunità digitale in campo 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 

CUP: C44D23002950006 

 

 
 

1 

 
 

N° 70 



 
Art. 2 Orario di servizio 

 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di circa 70 ore da prestare in 

orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto e 

comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 

 
 

Art.3 Retribuzione 
 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL omnicomprensivi lordo dipendente 

per figure interne. 

 
 

Art. 4 Presentazione domande 
 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli, della dichiarazione di insussistenza di cause ostative, e dal curriculum 

redatto secondo il modello europeo (anche esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso 

di validità devono pervenire, entro le ore 15.30 del giorno 25 p.v. a mano presso la segreteria dell’istituto o 

a mezzo PEO/PEC. 

 

 

Art. 5 Cause di esclusione: 

 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 e 

l’autorizzazione al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 
 

 
Art. 6 Selezione 

 

La selezione verrà effettuata dalla Dirigente Scolastica e/o nomina di apposita commissione di valutazione, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

colloquio informativo-motivazionale con la D.S. 
 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

 

Art. 7 Casi particolari 
 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, la D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

 

 



Art. 8 Compiti del componente di referente di progetto- supporto tecnico organizzativo al progetto: 
 

1. Supportare DS, DSGA e COMUNITA’ di PRATICHE, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e 

nella registrazione delle attività didattiche. 

2. Effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, programmare ed accompagnare le azioni formative 

e documentarie in accordo con DS. 

3. Collaborare con DS e COMUNITA’ di PRATICHE, per l’istruzione delle procedure di acquisti dei materiali 

e/o di selezione del personale e la gestione della piatta- forma PNRR. 

4. Collaborare con il RUP alla gestione delle piattaforme interessate. 

5. Coordinare con le figure interne alla gestione delle piattaforme PNRR. 

6. Collaborare con la DS alla chiusura del progetto. 

7. Collaborare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter 

documentale delle stesse da impiegare nel ruolo di archiviazione per immagini e archiviazione digitale del 

progetto e alla conservazione documentale. 

8. Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici. 
 

Art. 9 Requisiti minimi di accesso 

 
1. Conoscenza e uso della piattaforma FUTURA PNRR e delle TIC 

2. Essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 
 
 

Art. 10 - Trattamento dei dati 
 

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D. Lgs. n. 

101/2018 e del Regolamento Europeo 2016/679, sulla base del consenso espressamente indicato dagli 

interessati, contestualmente alla presentazione dell’istanza di partecipazione, per i fini strettamente connessi 

alla presente procedura. Il titolare del trattamento dei dati è la Dirigente Scolastica, Dott. ssa Giovanna 

Rotondo. L’informativa relativa al trattamento dati è pubblicata sul sito istituzionale. 

 
Art. 11 – Controlli 

 
L’Istituto si riserva di effettuare i controlli, ex art. 71 DPR 445/00, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta all’interessato della 

relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali 

in caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta 

l’immediata interruzione del rapporto con l’Istituto. 

 
Art. 12 - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 

 
Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominata Responsabile del 

Procedimento la Dirigente Scolastica dott.ssa Giovanna Rotondo 

 
Art. 13- Pubblicità e privacy 

 
Il presente Avviso con i relativi allegati, ai sensi dell’art. 34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in 

ottemperanza agli obblighi di pubblicizzazione degli investimenti finanziati dal PNRR, è affisso all’Albo 

online e nella sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale della scuola. I dati dei quali l'Istituto 

entrerà in possesso, a seguito del presente avviso pubblico, saranno trattati nel rispetto del Dlgs 196/03 e 

successive modifiche ed integrazioni. 

 



Per quanto non espressamente contenuto nel presente Avviso, valgono le vigenti disposizioni in materia di 

investimenti finanziati con il PNRR. 

 

Art. 14 - Ricorsi, rinunce e surroghe 
 

Avverso le graduatorie, è ammesso reclamo scritto alla Dirigente Scolastica entro cinque giorni dalla data di 

pubblicazione. I reclami possono concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio 

ai titoli dichiarati nella domanda da parte della Commissione di valutazione. 

Non sono ammessi reclami per l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la specificazione di titoli dichiarati 

cumulativamente e casi similari. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, le graduatorie diventeranno definitive e saranno 

pubblicate sul sito web dell’Istituto. Seguirà il Decreto della DS di assegnazione dell’incarico e la stipula dei 

contratti con i candidati individuati. 

In caso di rinuncia alla nomina, da presentarsi entro ventiquattro ore dalla pubblicazione della graduatoria 

definitiva, si procederà alla surroga. 

 

 
La Dirigente Scolastica 

dott.ssa Giovanna Rotondo 
 

 

 

 

 

 

Allegati e parti integranti del presente Avviso: 

 
• Allegato A: domanda di partecipazione figura professionale Referente di Progetto – supporto 

tecnico organizzativo PNRR D.M.66/2023. 

• Dichiarazione personale sostitutiva. 

• Informativa sul trattamento dei dati personali. 

• Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità. 

• Allegato B: griglia di valutazione 

• Copia di un documento d’identità in corso di validità 



 
 

 
 

ALLEGATO A   

 

Alla Dirigente Scolastica 
IC di Sissa Trecasali 

 
 

 
Domanda di partecipazione AVVISO PROCEDURA DI SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE DOCENTE 
INTERNO    ALL’ISTITUZIONE SCOLASTICA PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 INCARICO INDIVIDUALE AVENTE 
AD OGGETTO: REFERENTE DI PROGETTO- SUPPORTO TECNICO ORGANIZZATIVO PNRR D.M.66/2023.  Linea 
di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale   
scolastico" nell'ambito della Missione 4, Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 
all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall'Unione 
europea – Next Generation EU- DM 66-2023. 

 
 

TITOLO PROGETTO: Comunità digitale in campo 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40052 

CUP: C44D23002950006 

 

Il/la sottoscritto/a   
 

nato/a a il    
 

codice fiscale |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    |    | residente a    
 

via recapito tel.    
 

recapito cell. indirizzo E-Mail    
 

indirizzo PEC in servizio presso    
 

con la qualifica di    
 

CHIEDE 

 
 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di REFERENTE DI PROGETTO- SUPPORTO TECNICO 

ORGANIZZATIVO relativamente al PNRR D.M. 66/2023. 



Si allega alla presente: 

 
 

Curriculum vitae, secondo il formato standard europeo. 

Copia di un documento di riconoscimento in corso di validità. 

• Allegato B (Griglia di valutazione.) 

• Autorizzazione al trattamento dei dati personali. 
 

• Dichiarazione personale sostitutiva ai sensi del D.P.R. 28/12/2000 n. 445. 
 

• Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità. 
 

 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 

 
DATA:   

 

FIRMA 
 
 



 
 

 
 

DICHIARAZIONE PERSONALE SOSTITUTIVA 

Resa ai sensi del DPR 445/2000 
 

 
Il/La sottoscritto/a nato a il    

 

C.F.: residente a    
 

via telefono   
 

email: PEC   
 

ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 
 

 
DICHIARA 

 
□ di aver preso visione dell’avviso pubblico e di accettarne integralmente il contenuto; 

 

□ di essere cittadino/a ; 
 

□ di essere in godimento dei diritti politici; 
 

□ di essere dipendente di altre amministrazioni ; 
 

□ ovvero di non essere dipendente di altre amministrazioni pubbliche; 
 

□ di non aver subito condanne penali; 
 

□ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti: 
 

□ di possedere i titoli culturali, professionali e scientifici; 
 

□ di presentare, se richiesto, la documentazione attestante il possesso dei requisiti e dei titoli autocertificati; 
 

□ di possedere competenze informatiche per operare autonomamente sulla piattaforma FUTURA; 
 

□ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività; 
 

□ di accettare di svolgere le attività nei giorni e nelle ore stabilite dall’Istituzione scolastica; 
 

□ di non aver fatto parte di alcuna commissione nazionale o regionale per la valutazione dei PNRR e che 

pertanto non sussiste alcuna incompatibilità con l’incarico richiesto. 



 
 

Il/La sottoscritto/a è consapevole che, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, chiunque rilascia 

dichiarazioni mendaci, forma atti falsi o ne fa uso è punito ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, 

secondo le disposizioni richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 445/2000. 

 

 
DATA:    

 
 

FIRMA 
 
 



 

 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

Ai sensi D.L.gs n. 196 del 30/06/2003 e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016 così come 

recepite nel Dlgs 101/2018 “Disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 

regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 

di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, in relazione alle informazioni di cui si entrerà in possesso, ai 

fini della tutela delle persone e altri soggetti in materia di trattamento di dati personali, si informa che 

l’Istituto Comprensivo di “Sissa Trecasali”, in riferimento alle finalità istituzionali dell'istruzione e della 

formazione e ad ogni attività ad esse strumentale, raccoglie, registra, elabora, conserva e custodisce dati 

personali identificativi dei soggetti con i quali entra in relazione. 
 

In applicazione della normativa vigente, i dati personali sono trattati in modo lecito, secondo correttezza e 

con adozione di idonee misure di protezione relativamente all'ambiente in cui vengono custoditi, al sistema 

adottato per elaborarli, ai soggetti incaricati del trattamento. 
 

Incaricati del Trattamento dei dati sono il personale addetto all'Ufficio di Segreteria, i componenti del Gruppo 

di lavoro, il personale di supporto operativo, il Referente per la sicurezza. 
 

l dati possono essere comunque trattati in relazione ad adempimenti relativi o connessi alla gestione del 

progetto. 
 

l dati in nessun caso vengono comunicati a soggetti privati senza il preventivo consenso scritto 

dell'interessato. 

 
Diritti dell’interessato 

 

In ogni momento, Lei potrà esercitare, ai sensi degli articoli dal 15 al 22 del Regolamento UE n. 2016/679, il 

diritto di richiedere l'accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del 

trattamento dei dati personali che lo riguardano o di opporsi al loro trattamento, oltre al diritto alla 

portabilità dei dati. 
 

Può esercitare i Suoi diritti con richiesta scritta inviata all’indirizzo mail pric805003@istruzione.it o tramite 

pec pric805003@pec.istruzione.it 
 

Io sottoscritto/a dichiaro di aver ricevuto l’informativa che precede. 
 
 
 
 

Luogo, lì …………………… FIRMA   



Consenso al trattamento dati personali 
 
 

 
Il/La sottoscritto/a   nato a    il 

  C.F.: residente a 

  via     

telefono  email:    

PEC     

 

alla luce dell'informativa ricevuta esprime il proprio consenso affinché i dati personali forniti con la presente 

richiesta possano essere trattati per gli adempimenti connessi alla procedura di selezione. 

 
 
 

DATA:    
 

FIRMA    



 

 
 

DICHIARAZIONE DI INSUSSISTENZA DI INCOMPATIBILITÀ 
 
 
 

Il/La sottoscritto/a nato a il 

  C.F.: residente a 

  via telefono   

  email:  

PEC    

 

avendo preso visione dell’avviso indetto dalla dirigente scolastica con riferimento alla selezione di n.1 

docente per attività di referente di progetto-supporto tecnico organizzativo inerente il PNRR D.M.66/2023  

Comunità digitale in campo ( PNRR D.M.66/2023) 

 
 

CONSAPEVOLE 
 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci 

e della decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di 

dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 

47 del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità, 

 
DICHIARA 

 

a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001; 

 
b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro interesse 

personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto: 

- non coinvolge interessi propri; 

- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, op- 

pure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente 

o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 

- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 

agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 

stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

 
 
 



c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento dell’incarico in 

questione; 

 

d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

 
f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta 

di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

 
g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono 

rese e fornisce il relativo consenso; 

 
Dichiara inoltre di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità previste dalle Disposizioni 

del PNRR e di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell'Istituto e 

di altro personale che ha preso parte alla predisposizione del bando di reclutamento, alla comparazione 

dei curricula degli astanti e alla stesura delle graduatorie dei candidati. 

 
 
 

 
DATA FIRMA 

 
 

 
 
  
 
 
 
 
 



 

 
 

Allegato B 
 

 
TABELLA VALUTAZIONE TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI 

da compilare a 
cura del candidato 

da compilare a cura 
della commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO 

SPECIFICO (vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI   

15 
  

A2. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

 
10 

  

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti 
A1 e A2) 

Verrà valutato 
un solo 
diploma 

 
5 

  

A4. MASTER, SPECIALIZZAZIONE E 

PERFEZIONAMENTO PLURIENNALE 
ricadenti in area didattica 

Verrà valutato 
un solo 
Titolo 

2   

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
(ECDL, EIPASS…) riconosciute dal MIM 

1 punti per 
ogni 
certificazione 

Max 
2 punti 

  

 

B. 2. AGGIORNAMENTO E 
FORMAZIONE IN TEMATICHE 
PERTINENTI  (documentate 
attraverso corsi seguiti con rilascio 
attestato) 

 
 

5 punti per 
ogni evento 

 
 

Max 10 
punti 

  

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

  

C.1 ESPERIENZE DI 
PROGETTAZIONE/RENDICONTAZIONE 
/SUPPORTO IN PROGETTI PON/PNRR 
O SIMILI 

10 punti per 
ogni 
esperienza 

Max 20 
punti 

  

C2. Anzianità di servizio a T.I. in 
questa Istituzione scolastica 

Punti 5 per 
ogni anno di 
servizio 

Max 15 
punti 

  

C3. Incarico di Collaboratore del 
Dirigente scolastico 

Punti 2 per 
ogni anno di 
Servizio 

Max 6 
punti 

  

C4 Incarico di Funzione 
Strumentale/ 
Referente d’Area 

Punti 1 per 
ogni anno di 
Servizio 

Max 5 
punti 

  



Valutazione complessiva del curricolo 
personale anche mediante colloquio 
a insindacabile e discrezionale 
valutazione della D.S. 

Il punteggio va 
da 0 fino a 10 
punti a 
seconda della 
valutazione 
complessiva 

Max 10 
punti 

  

TOTALE MAX                                                    100 
  

 


		2024-10-17T13:50:38+0000
	Rotondo Giovanna




